Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ИНН 6449932306, КПП644901001, 413105 г. Энгельс Саратовская область, ул. Одесская, 34

тел. 8 (8453) 956-856,956-855,  engschool16@mail.ru, twitter: EngScool16

ПРИКАЗ

от  01.09.2022 года                                            №  231 - л/с

Об организации работы по оказанию

 дополнительных платных образовательных

услуг в 2022-2023 учебном году

            Во исполнение Постановления Правительства РФ № 706  от 15 августа 2013

года, руководствуясь Уставом муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 16» Энгельсского  муниципального

района Саратовской области, «Положением о платных услугах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05.09.2022 по 25.05.2023 дополнительные платные

образовательные услуги:

1.1. подготовка к обучению в школе в группе №1;

1.2. подготовка к обучению в школе в группе №2;

1.3. подготовка к обучению в школе в группе №3.

2. Назначить руководителями групп:

№

п/п

Ф.И.О. учителя Название курса Класс Кол-во

обучающихся

1.

Шевердяеву Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в

школе

1

группа

21

2.

Маркову Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в

школе

2

группа

22

3.

Пирскую Г.И.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в

школе

3

группа

19

3. Утвердить списки групп на года дополнительные платные образовательные

услуги (приложение 1).

4. Назначить куратором курсов заместителя директора по УВР Чиндину Е.В.

5. Утвердить  учебный план:

№ ФИО Название курса  кол-во

часов в

месяц

mailto:engschool16@mail.ru

1.  Шевердяеву Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в школе

группа № 1

24

2.  Маркову Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в школе

группа № 2

24

3.  Пирскую Г.И.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в школе

группа № 3

24

6. Утвердить график проведения занятий:

№ п/п Ф.И.О. Название курса Класс  График

проведения

1.  Шевердяеву Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению

в школе

группа

№ 1

среда-17.30,

суббота – 09.00

2.  Маркову Н.С., учителя

начальных классов

подготовка к обучению

в школе

группа

№ 2

среда-17.45,

суббота – 08.45

3.  Пирскую Г.И., учителя

начальных классов

подготовка к обучению

в школе

группа

№ 3

среда-17.00,

суббота – 08.30

7. Руководителям групп  провести родительские собрания с целью инструктажа

по правилам поведения в школе соблюдения техники безопасности во время

занятий и перерывах.

8. Установить размер оплаты за оказание платных услуг в группах:

№ п/п Ф.И.О. Название курса Класс  Размер

оплаты

1.  Шевердяеву Н.С.,

учителя начальных

классов

подготовка к обучению в

школе

группа № 1 1800 руб.

2.  Маркову Н.С., учителя

начальных классов

подготовка к обучению в

школе

группа № 2 1800 руб.

3.  Пирскую Г.И., учителя

начальных классов

подготовка к обучению в

школе

группа № 3 1800 руб.

Оплату производить через  офисы  ОАО «Сбербанк России».

9.   Чиндиной Е.В., заместителю директора по УВР:

- довести информацию о начале предоставления дополнительных платных

образовательных услуг до сведения потребителей путем размещения

информации на Информационном стенде в фойе школы и на сайте

образовательного учреждения;

 - определить помещения для проведения дополнительных платных

образовательных услуг;

- поставить на контроль выполнение участниками образовательного процесса

своих обязательств по Договору об оказании платных дополнительных

образовательных услуг.

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

 к приказу № 236 - л/с от 01.09.2022 г.

«Подготовка к обучению в школе»  (группа №1)

Руководитель Шевердяева Наталия Сергеевна

1.  Авершин Дамир Джамшедович

2.  Акулова Марьям Александровна

3.  Алтынбаев Азиз Раильевич

4.  Анашкин Артем Алексеевич

5.  Вдовин Роман Денисович

6.  Гейбрехт Алексей Игоревич

7.  Гусева Мария Алексеевна

8.  Ишамбулова Каролина Азаматовна

9.  Овсянников Глеб Александрович

10.  Павлова Есения Николаевна

11.  Падарова Джамила Ромиловна

12.  Пантюхова Екатерина Артемовна

13.  Полинская Александра Владиславовна

14.  Пономарев Марк Сергеевич

15.  Сидоров Роман Дмитриевич

16.  Фокмаков Михаил Александрович

17.  Хижняк Глеб Ильич

18.  Чесовских Алина Алексеевна

19.  Чесовских Максим Алексеевич

20.  Шулындина Полина Витальевна

21.  Щербина Наталья Андреевна

«Подготовка к обучению в школе»   (группа №2)

Руководитель  Маркова Наталия Сергеевна

1.  Азбергенова Анель Сагандыковна

2.  АкбероваСабина Анаровна

3.  Алиева София Вилаятовна

4.  Витущенко Илья Павлович

5.  Выдашенко Вадим Александрович

6.  Гихаева Машика Ламурсултаевна

7.  Горлов Михаил Сергеевич

8.  Дерябин Антип Денисович

9.  Донбай Николай Равильевич

10.  Дьякова Анастасия Владимировна

11.  КоченовДанил Иванович

12.  Кудиев Александр Александрович

13.  Макаров Марк Рахитович

14.  Михайлов Мирон Александрович

15.  Молотилов Ярослав Вячеславович

16.  Мусагалиев Богдан

17.  Недашковский Сергей Вадимович

18.  Пан Артём Станиславович

19.  Пчелинцев Александр Иванович

20.  Сафарова Медина Авазовна

21.  Серуш Максим

22.  Хамченко Даниил Ильич

«Подготовка к обучению в школе»  (группа №3)

Руководитель Пирская Галина Викторовна

1.  Авдейко Анатолий Юрьевич

2.  Борисов Дмитрий Евгеньевич

3.  Вахрушева Елизавета Сергеевна

4.  Воражайкина Арина Вадимовна

5.  Герасименко Владимир Александрович

6.  Гончаров Кирилл Александрович

7.  Граблин Ярослав Васильевич

8.  Давыдова Дарья Денисовна

9.  Данилкина Ева Александровна

10.  Левина Ксения Николаевна

11.  Лысенко Никита Михайлович

12.  Матюхина Яна Владимировна

13.  Мурашова Валерия Андреевна

14.  Петух Егор Сергеевич

15.  Соловьев Максим Сергеевич

16.  Сорокин Артем Алексеевич

17.  Федоров Александр Георгиевич

18.  Цицин Максим Александрович

19.  Шалимова Марианна Викторовна